



Dagsorden møde i DI-B tirsdag den 30. januar 2023 kl. 20-22 på Teams

Deltagere i mødet: Sus Ulbæk (SU), Dorthe Præstholt Schneider (DP), Eyvinður Hrannar Gunnarsson (EG)), Caroline Seehusen (CS), Eva Maria Grout (EMG), Anders Kaihøj (AK).

Dagsorden:	Referat:
1. Nyt fra Komiteerne	<p>Avlskomiteen: Avlergruppen er ved at være sammensat. Avlergruppen skal arbejde selvstændigt – og Avlskomiteens repræsentant er med som kontakt til avlskomiteen, men har derudover ingen rolle i tilrettelæggelsen og gennemførelsen af det arbejde, som Avlergruppen beslutter.</p> <p>Natur: Der er lavet høringsvar til Miljøministeriet om Urørt skov. Deles med andre aktører i klubber og friluftsrådsregi og offentliggøres.</p> <p>Klub: Der er datoer for regionale møder. Pararytter arbejdet skriver frem – FEIF mulighed for at drøfte videre skridt i FEIF regi.</p>
2. Nyt fra sekretariat	<p>Kristiane går på sygeorlov i tre måneder. Der er lavet en plan for hvordan sekretariatet /stambogskontoret fungerer i perioden med opbakning fra bestyrelsen, og interne revisor. Der vil blive afholdt møde ugentligt med kontoret og deltagelse af SU og DP, som også er til rådighed for løbende sparring.</p>
3. FEIF-konference	<p>Danmark stiller med 3 kandidater: Anne-Sofie Nielsen til uddannelse – hovedopgave at opdatere og bringe ny hestevelfærds viden ind i FEIFs uddannelses arbejde, herunder i relation til uddannelse af dommere. Fie har været et væsentligt aktiv for udvikling af DIs uddannelse med styrket fokus på hestevelfærd.</p> <p>Katja Schütz – suppleant i Klub og bredde komiteen-hovedopgave at hjælp med at få gang i FEIFs aktiviteter på breddeområdet, herunder events på tværs af grænser fysisk og virtuelt.</p> <p>Hrannar Gunnarsson– Formand for avlskomiteen – ønsker at bidrage til at styrke dialogen mellem avlerne of FEIF for at få flere til at vise heste og sikre</p>



	<p>at hestevelværdiaspekter i avlen inddrages.</p> <p>Derudover stiller Dina Rosenberg op til genvalg i Sportskomiteen og Rune Hansen op til genvalg i Avlskomiteen. FEIFs regler muliggør, at folk som allerede sidder i komiteerne genopstiller. Tanken er at fastholde ekspertise, men samtidig svækker det kontakten til medlemslandene. Det er en balancegang, da medlemmer i FEIFs komiteer ikke repræsenterer landene, men skal være eksperter. Men for at være eksperter og bringe værdi ind i FEIF er det afgørende, at komitemedlemmer har kontakter tilbage i medlemslandene og gerne til flere medlemslande. Dette punkt er på dagsordenen i formandsmødet.</p> <p>Der skal træffes beslutning om et øget bidrag til World fengur. DK vil støtte dette. Der er endnu ikke en business plan for videreudvikling af Worldfengur – det skal vi udvirke med samt øget gennemsigtighed.</p> <p>Mange af de øvrige beslutninger vedr. avl og sport er relativt tekniske små ændringer – som kan støttes. Den eneste større ting er et loft over lydniveau fra højtalere til stævner (85db). Der har været afholdt møder med arrangørerne af de store indendørs arrangementer om hestevelværd generelt og lydniveau.</p> <p>Generelt vil DK i alle komiteer sætte fokus på hestevelværd – og opfølgning på tankerne i Nordiske oplæg i sporten og uddannelse.</p>
4. Dagsordenspunkter til næste møde	Møderække sat op. Flere møder kan være nødvendige. Venligst dagsordenspunkter til SU som udsender dagsorden
5. Eventuelt	- Der holdes redaktionsmøde Tölt i næste uge.

Udsendt den 29.01. 2024